FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA

LORELEY 1582
FURDACION 5IN FINES DE LUCRO
LAREINA
S SANTIAGO

Fundacidn para [a 4313000

Innovacion Agraria

L

Activos Nota

Activos corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros activos financieros corrientes

Otros Activos No Financieros, Corriente

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Otros activos financieros no corrientes
Gtros activos no financieros no corrientes
Intereses Diferidos por Leasing

Cuentas por cobrar no corrientes
Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles distintos de la plusvalia

Total activos no corrientes

Total activos

Preparado Por

Autorizado Por

30/08/2014
M3

6,418,081,796

14,282,268
1,527,344

6,433,891,408

1,445,985

1,349,336,033

1,350,782,018

7,784,673,426
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Patrimonio y pasivos

Pasivos carrientes

Otros pasivos financieros corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Diras provisiones a corto plazo

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados
Ctros pasivos no financieros corriente

Total pasivoes Corrientes

Pasivos no Corrtentes

Otras pasivos finasicieros no corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes
Gtras provisiones a largo plazo

Total pasivos no corrientes

Patrimonio

Capital emitido

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Otras reservas

Total patrimonio

Total pasivos y pattimaonio

30/09/2014
Nota MS$

2,596,019
3,430,285,874

32,724,657

3,465,606,550

100,627,119
44,050,379

144,677,498

3,389,781,439
784,607,939

4,174,389,378

7,784,673,426
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Estado de Resultados Por Funcidn

30/09/2014
Nota MS

Ingresos operacionales
Aporte ley presupuestaria 4,316,889,000
Aporte ley de presupuesto programa Fendo de Innovacion para la Competitividad 1,884,124,000
Otros ingresos 86,387,388
Ingresos financieros 74,822,314
Gastos Aportes para instrumentos de innovacion - 3,258,826,738
Gasto por supervision, consultoria y asistencia técnica unidad de proyectos -
Gasto desarrollo estrategico -
Gasto valorizacion de resultados -
Gasto de informacidn y difusion -
Gasto comunicacidn y prensa - 128,346,404
Gasto cooperacion internacional -
Arriendos -
Depreciacidn del gjercicio -
Gastos de personal - 1,444,789,980
Gastos financieros -
Otros gastos de administracién ~ 548,053,179
Otros gastos - 197,598,462

Resultado por unidad de reajustes -

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas 784,607,939




